Karena itu al-Ghazali memberi ruang yang cukup luas dalam sistem pendidikannya bagi perkembangan duniawi. Namun dunia, hanya dimaksudkan sebagai menuju kebahagiaan hidup di alam akhirat yang lebih kekal.

D. Biografi Intelektual KH. R. Asnawi dan Karya-Karyanya

KH. R. Asnawi dilahirkan di Damaran, daerah di belakang menara Kudus pada tahun 1281 H/ 1864 M, dan meninggal pada tahun 1959. Sebagai seorang kiai, kepeduliannya dalam pendidikan Islam membuat Asnawi juga mengajarkan ilmunya pada masyarakat Kudus dengan metode dan media atau sarana dan prasarana sesuai dengan karakter ke-ulama-annya, di antaranya dengan Madrasah, Pondok Pesantren, Majelis Ta'lim.

Hal ini merupakan bentuk kepedulian KH. R. Asnawi kepada umat Islam rangka pembentukan dan pengembangan keimanan seseorang, agar umat Islam selalu teguh dan kuat imannya.

Dari sini nampaklah bahwa KH.R Asnawi menggunakan teologi dari Asy'ariah, yaitu oleh Abu Abdillah Muhammad Bin Yusuf As-Sanusi(833-895 H/ 1427-1490 M), karna Ia(As-Sanusi) yang menyebarkan konsep teologi sifat-sifat Allah dan Rosul-NYA,yang dibagi menjadi sifat wajib, sifat muhal dan sifat jaiz. Kemudian sifat wajib

Allah dikelompokkan menjadi Sifat *Nafsiyah*, *Sifat Salbiyah*, *Sifat Ma'ani* dan Sifat *Ma'nawiyah*.